

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. V. — N:R 10.

WINNIPEG, MAN. den 11 MARS 1897.

LÖP. N:R 158.

## Från Indiens ängd sa huld.

En resande i Hamburg skriver:  
På ett hotell i Hamburg träffade jag en ung norman. Han hade varit styrman vid kinesiska kusten. Fyra eller fem år hade han rest med en norsk ångare. Så fick han telegram med anbud om en egen ångare hemma i Norge; och från Kina för han den långa vägen hem över Indien, med ångbåt till Suez och Konstantinopel och därifrån på järnväg upp genom hela Europa. Nu satt han i Hamburg och berättade om pesten i Bombay.

Den dag han kom till Bombay med den franske postångaren, hade 300 människor dött af pesten. Men de lekte här inberäknade, de som lägo och dogo ihne i hinduvarieren, bakom templet, i skuggan af de gamla förtädda pagoder eller de som följt vid följande i själva templet fram för afgudbilderna med elefantnabbarne, ruttande ännu medan de levde, huru många voro de?

Engelsmännen gå aldrig in i hinduernas tempel för att icke kränka deras religiösa känslor. Därinne lågo nu dessa stackare döende vid sidan af redan stinkande lik och om natten kastade presterna liken — och dem som snart skulle dö — ut i floden. I denna lägo därför massor af lik, somliga af dem flytande på ytan. Vålriga krokodiller doko dä och då upp, togo ett lik med sig och kingo så åter till boten.

Från spårsvaggarne kunde man hufva vittne till ohyggliga scener. Konduktören var besvärad med en lång järnstång med en knäpp i ändan. När en hindu ville upp i vagnen, hälls han ett ögonblick tillbaka med stängen. Säg han ut att vara sjuk, fick han en puff för bröstet med stängen så att han åter föll ned.

Hinduerne förakta döden. När en hindu märker, att han har fått pesten, samlar han ihop sitt bohag, uppsöker en plats vid ett eller annat tempel och beder och förtärr; att bedja tills döden kommer. Frampå af tonen kommer kahlända den engelska sundhetspolisen, slår en järnkrok i liket och blåsar upp det på en vagn och så bort med det utanför staden, där alla lifen brännas.

Böjdesten är fruktansvärd som få andra sjukdomar. På en dag ruttar kroppen fullständigt upp. Farsotten uppstår samolikt därigenom att de införde äta förskänd mats och ris och dricka blodvatten därtill. De engelska läkarna predika ouppbligen för hinduerna: "Drick icke blodvatten! De dricka det likväl. Läkarne förmå dem att äta kött för att deras kroppar skola få styrka att motstå pesten, men hinduerna låta för halshugga sig än de äta köttet af "den heliga korn". Man skulle lika lätt kunna förmå en europe att äta människokött som att få en hindu att äta bifv.

Några mediciner ha de icke. De engelska läkarna künna blott ett läkemedel för hinduerna — kinn. Men det hjälper icke mot böjdesten blott mot kolera.

Hinduerna säga att sjukdomen icke kan botas och han döer med en filosofiska lugn. Engelsmännen uppträda i hvarje fall hederligt och korrekt mot de infödda, men de kunna intet uträtta. Hinduerna böjer sitt knä för sitt afgudsbeläte, sträcker händerna mot himlen och döer.

Den dag den unge normannen reste från Bombay räknade man 400 döda. Vid hemmen såg han tio gånger så många som redan voro dödens byte.

## CANADA.

**Ottawa.** Flere nya "post-money order" kontor komma att öppnas den 1 juli.

Det antages, att öfver \$725,000 har insamlats i Canada för de nödlidande i Indien.

Canadas handel har visat sig lifligare sista veckan.

Crows Nest järnvägen ämmande ej komma att byggas i år på grund af de olika åsikter i frågan, som hysas af ministrarne. Denna fråga har framkallat den häftigaste tändningspolemik i Toronto.

Chas. R. Devlin, en af mr Lauriers anhängare, har sagt sig leda motskapet af "The Commons" eller andra kammaren. En del påstå att han ej gillar mr Lauriers skolpolitik, andra påstå igen att hans heisa varit klen en längre tid och att han därför dragit sig tillbaka. Han har utnämns till emigrant agent för Island.

Professor Robertson har återvärdt från en längre resa i Manitoba och Territorierne, där han varit för att organisera mejerier. 16 i af fullt utrustade mejerier komma att ställas under regeringens kontroll och mr R. tror, att snörr kommer att tillverkas i dessa för \$30—50,000 i månaden.

Han är likaledes fullt öfvertygad om, att det skulle löna sig mycket bättre att sända kött i fäsen form till England. En del af de nya mejerierna komma att börja den 1 april och alla skola vara i full gång den 1 juni.

Regeringen har blifvit underrättad om, att det nyutnämnda påfva sändebudet, Mr Merry del Val, kommer att med det första afresa till Canada. Biskoparne hafva erhållit ordrens att förhålla sig tysta under tiden.

**Montreal.** Miss Tarte har skänkt en klocka till katolska kyrkan i Woolsey, hvarst mr Tarte, hennes fader, röntte ett så godt emottagande i höstas.

Utställningsförslaget är ännu ej dött, ty provinsregeringen har lovat bidraga med penningar, ifall staden bidraget med \$500,000 och central regeringen med en i proportion lika hög summa.

Manitoba skolfrågan har antagit en ny skepnad, i det oresterskapat i Quebec har ångats att upphöra med all agitation till dess saken undersöks af en kommission bestående af sju kardinaler. Dessutom skall ett påfligt sändebud komma till Canada för att på ort och ställe undersöka frågan.

**Toronto.** John Hallam dömdes till 2 månaders fängelse omedan han förfalskat en ludinspektör namn, hvarigenom han på olöfligt vis bekom \$1,75.

Ännu en Hudsons Bay Jernväg är under byggnad på papper. Denna gång kommer den att börja vid Mis-sanable station på C. P. R. Banan samt gå till Moose Factory eller en längd af 240 mil.

Exporten af levande boskap är mycket liflig. Sistlidne lördag är-keppades djur till ett värde af \$25,000.

**Hamilton.** En tjuv, som för några få dagar sedan, stal \$114,00 från A. R. Woodsworth, har pådrag af samvetsqual återlämnat hela summan.

**Rat Portage.** Hvad som först faller den resande i ögonen är de öfverfulla hoteljen, antalet af nya

byggnader samt samt den feberaktiga brådska, som råder öfverallt. Öfver allt höras hammare och såg. Arbetet på det nya teatruhuset med sina vackra butiker i första våningen, skriker stadigt framåt. På hamnaren användes vid grundläggningen för en storartadt "departemental" handelsbutik vid Second Street bredvid skridskobanan.

Åtskilliga hus kunna ses sakta byta om hviloplåser.

"Swede Town" har ytterligare förskönats genom två nya hus; man kan i själva verket knappast se annat än nya tak i "svenskbyn".

Ångbåten "Express" är under reparation och två nya, temligen stora båtar, byggas i vestra delen af staden.

En Mr. Tromp fick sin hand skadad under arbete med påhämaren.

Mrs. Lessin, en L. J. Kapten vid frälsningsarmeen i Sverige, har varit sjuk en längre tid.

Pastor Helander har börjat hålla bibelbetraktelser i Svenska kyrkan, hvilka komma att fortsättas under fastlagsstiden. Alla skandinaver inbjudas.

John Howe och Mr. Swanson, de två ihärdiga norske prospektörarne, hafva just återkommit från sina in-matningar vid Shoal Lake och Hawk Lake. De synes båda mycket belåtna med resultatet af sina undersökningar.

Metodisterna i Norman, få till andatlet, hafva byggt sig en vacker och rymlig kyrka enligt en plan, som förtjenar att märkas omnas af fattigare församlingar, nemligen, att arbetet har utförts af församlings medlemmarna och deras vännar.

Lake of the Woods stora qvarn ligger tyst; huruvida det endast är för reparationer eller om inga mjöl-orden äro, är ej närmare känt, men vi hoppas, att hvilken ej må blifva allt för långvarig.

Flere hus, som stätt tomma i Norman, hafva uthyrts.

Grufvor köpas och säljas till hober och venster och luften är full af guld, både ord och handling så att säga.

Viator.

**Crows Nest Jernvägen.**

Med anledning af den lifliga diskussion, som pågår i de östra tidningarne, torde det måhända vara af intresse för våra läsare att höra något om denna för Canadas "Great West" så viktiga fråga. Då det ej är möjligt att kunna förespa, hvad regeringen ämnar göra, hafva de östra tidningarne börjat diskutera frågan från tre synpunkter:

1. Jernvägens byggande af central regeringen.
2. Jernvägens byggande af Canada Pacific Bolaget, mot att bolaget förbinder sig att hålla sig inom vissa fraktpriser ej endast öfver den nya vägen utan öfver hela systemet.
3. Beslut att ej alls bygga jernvägen.

Det första af dessa beslut förordas på det varmaste af Alberta och British Columbia, hvilket på det viset skulle få en jernväg byggd inom provinserna på central regerings eller hela Canadas bekostnad. Ett annat skäl, hvarför regeringen enligt de östra tidningarne skulle bygga, är att denna nya jernväg skulle bilda första delen af en jernväg parallell och konkurrerande med C. P. R. "Toronto World" är en af de ifrigaste förkämparne för denna lösning af frågan.

Denna andra synpunkten framhålls af "Toronto Globe," det liberala partiets hufvudorgan, som på samme gång styrkt betonar, att regeringen i så fall skulle reservera sig makten att bestämma fraktpriser, kontrollera kollanden i södra British Columbia, upphäfvandet af den paragraf i C. P. R. bolagets koncession, som för närvarande omöjliggör regeringens ingripande i bolagets fraktregulations, fullständig kontroll af passet rättighet att pröva arbetskontrakt samt slutligen frakters regulerande allt öfver Canada genom en jernvägs kommission. Under sådana förbehåll, synes det som ens den nya jernväg byggande endast vore en tidsåtgä såvida C. P. R. bolaget kan förmås uppgifva den paragrafen i koncessionen, om ger den full rättighet öfver frakter, så länge som netto inkomsten ej när föradelen af det kapital, som insatts i företaget. Denna fråga torde dock ej vara omöjlig att arrangeras på måhända vi, då parlamentet möter, hufva att C. P. R. bolaget och regeringen enats om dessa tviste punkter.

Den tredje synpunkten kan ej annat än betraktas med oro af oss här i vestern och dock är det mycket sannolikt att en stor mängd af bistens representanter i parlamentet komma att motsätta sig företaget åtminstone i år och måhända för alltid. Huru öfvertråkigt och trångsynt ett sådant fördrag, skulle vara, kan man redan nu inse, ty att största delen af all trafik redan ligger i händerna på Förenta Staternas jernvägar och affärsmän.

## S. W. Territorierna.

Charcoal, indian mördaren, kommer att hängas den 16de ds.

Edmonton Bulletin säger, att messling, ryska snufvan och liknande åkommet florerar i staden.

En ny bro kommer att byggas öfver Elbow River vid Calgary för ett pris af \$2,800.

En mängd Albertabor hafva flyttat till Kootenay, hvarst de vänta att skära guld med tillknifvar.

En pumpmakare har slagit ned sina bopälar i Lacombe och gör mycket goda affärer på sina pumpar.

Nödsättningen i frakter har upplifvat utskoppningen från Edmonton distriktet till de olika grufdistrikten i British Columbia.

C. Markez, regeringens danske superintendent öfver mejerierna i Alberta, väntar att se 6 mejerier i full gång i Maj.

Taget från Prince Albert, som under vänliga omständigheter tillryggalägger vägen mellan Prince Albert och Regina på en dag, behöfde 5 dagar i förra veckan att nå sitt mål.

En fjerdingman, som utskickats för att taga i beslag en ko, hvilken pantförskrifts, inbjöds att taga middag hos den, som skulle pantas. Under middagens lopp bad värden fjerdingmannen att taga väl för sig af köttet och i själva verket äta allt om han kunde, ty kon fanns rätt för hans näsa på bordet — kökt. Tabla.

Det konservativa partiet i Territorierna hadd en konvention i Regina i lördags. Andamålet var att reorganisera samt uppnå en dem, som måhända kände sig nedsägnade efter den 23de Juni. Mr. Davin, den nuvarande parlamentsledamoten valdes till president af den nyorganiserade konservativa foreningen. Hon-Hugh J. Macdonald be-ristade konventionen, som från en

konservativ ståndpunkt var ytterst lyckad.

Canada Pacific bolaget läto till-sända sig 12 provor af hvete, odladt i olika distrikt rundtomkring Edmonton. De hafva undersökas och graderats af regeringens inspektör, Mr. Horn, och i de fleste fall fått märket No. 1.

## Winnipeg.

Två tåg väntas ankomma i dag från Toronto med Ontario emigranter.

Mr. Reid, d. vak. mästare på emigranthuset afreste i tisdags till Montreal.

Invånarne i Rockwood Municipality petitionera att få en väg graderad från slutet på Logan street till Stony Mountains i afsigt att sedermera makadamisera den samma.

C. P. R. bolaget kommer att uppsätta mera telegraftrådar i sommar. Telegrafens tjänst tages allt mera i anspråk och de nya trådarnes komma att sträckas från Fort William vesterut.

Manitoba universitet har beslutit att uppföra en byggnad, beräknad att kosta \$60,000 för att under ett till-kunna inflymma de nu nästan öfverallt spridda lärosalarne.

Ett nytt förslag till jernväg från Winnipeg till Port Arthur har fram-lagts af invånarne i Roseau County, Minnesota. Banan skulle gå från Port Arthur via Rainy Lake till Roseau stad och därefter till Winnipeg. Understöd kommer att begäras af de olika regeringarne i Minnesota, Ontario, Manitoba samt från central regeringen i Ottawa.

Handelskammaren sammanträdde i tisdags afton, då bref upplästes från de olika parlamentsledamoterna i Manitoba samt inrikesministern mr Sifton, alla utlofvande sin hjälp ifråga om de föreslagna slus- och uppuddringsarbetena för att göra Red River segelbar. Akerbruksministern skref också att han hade kammarens begäran om en experimentalfarm i Red River dalen under öga öfvervägande.

Stadens skolråd höll sitt ordinarie månadssammanträde tisdags afton då det besluts att låna \$120,000 af Bank of Commerce. En kommitté, som tillsats för att öfverväga frågan om att forse skolbarne med fria böcker, rapporterade, att de figurit detta system tillfredsställande på de platser, hvarst detta system antagits, men att tiden för detsamma införande här ännu ej kommit. En ny skola begärdes af ward 6 men frågan bordades tillsvidare.

Manitoba parlament har under den gångna veckan bedrivit sina arbeten med öfver churu den fåtaliga och svaga oppositionen gjort allt sitt för att förlänga debatterna. Mr Greenway har alltför stor majoritet för att fästa sig vid smärre invändningar. Bland andra ärenden som förekommo var äfven frågan om fraktprisen å C. P. R. jernte önskuingar att få vexlar insatta på ett par ställen der N. P. och C. P. R. korsa hvarandra. Ett förslag om försäkring mot hagelskada kommer troligen att bordläggas till nästa år, enär flere andra farmar-reparagrafer, först måste "triskas ut". Provinsens inkomster under det nuvarande fiskalåret anslås till \$812,330.

# CANADA.

Utgives hvarje Torsdag i  
Winnipeg, Man.

M. ZILLIACUS, Redaktör.

## PRENUMERATIONSPRIS.

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Förskottspris	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85

Postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta emottages med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

## CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Harris Block, Rum no 3.

JOHN E. FORSLUND, PUBLISHER.

Om småmängden skulle vara en sorts gradmått på skörden, torde man i år få vänta något extraordinärt, ty så mycket snö har ej funnits sedan 1882 påstå gamla inbyggare. Det är emellertid en annan sak som vi icke må glömma, och det är möjligheten af en afversvinnning, i händelse vi hastigt skulle få töjäder och regn. Våra gator äro i allmänhet ej vida re trefliga. Fregnvader men huru skola de se ut i vår med så mycket snö?

Invandringen har tagit sin början och vi kunna emellanåt än önska det många ihärdiga farmare må bosätta sig på våra vidsträckt prater. Mr. Akerlund bragte oss en stor hop af lyssan, som till största delen gingo till Edmonton. De voro klädda sina farskinspökar och höllo sig med mindre behaglig parfym, som förspedade lufken i vagnarne så att alla andra människor hillo på ett storkn. Nästa parti som kom in voro Ontariobor, hvilka med tillförlitlighet bekanta, som tillbragt vintern i Ontario.

## Östra fragan.

Stormakterna sände i förra veckan en gemensam skrivelse till konung Georg sågande att, såvida ej Grekland återkallade sina trupper från Kreta, de — stormakterna — skulle nödgas blockera Grekland samt skrida till fientligheter. Svaret på denna skrivelse afgafs i mandags af konung Georg och lydte det, att han vore villig möta stormakterna så att säga halfvägs, men vidhöll på samma gång att Grekland ingripit i Kretas affärer endast med afsigt att återställa lugn och frid samt skydda de kristne från turkarnes förföljelse. I själva verket synes de kristne ej vara mycket bättre, ty de hafva i sin ordning massakrerat hundratals turkar. Konung Georg papark varare, att Kretanserna skulle tillåtas erklara af hvar och en att de ville styras. Stormakterna äro emellertid ej nöjda med svaret och fördrö grekiska truppernas återkallande från Kreta utan dröjsmål. Ryssland är isynnerhet påträngande och fordrar att Grekland genast skall utrymma sin. Farhågorna för allmän frid i Europa äro sålunda ej ännu fullt lugna, ehuru det tros att allt kommer att aflöpa fredligt.

För sista gången. — A — Jag skall aldrig frisa till någon kvinna i hela mitt lif.  
B — Ja, har du fått korgen nu igen?  
A — Nej, jag har fått ja.

# SKANDINAVISKA NYHETER.

## SVERIGE.

**Stockholm.** Italienska kronprinsen och kronprinsessan, som äro på öfvervara festligheterna i London vid drottning Victorias regeringssjubileum, lära, enligt uppgift i italienska tidningar, ha för afsigt att där efter aflägga ett besök i Sverige.

I stället för kransar och blommar vid f. l. landshödingen Thempanders begrafning har föreningen för vård af fallandesjuka och sinnslösa barn fått mottaga sammanlagt 1,158 kr.

En väldig silfverlast, adresserad till myndigheterna i Stockholm, medfördes af posten på persontåget från Göteborg den 1 febr. Sändningen, som ankommit från Hamburg, bestod af 65 kolly silfvertackor, hvar deca om 30 kgs vikt och alltså omk. 2,000 kg. Vid tågets ankomst till Kätneholm betans postkypen vara så öfverlastad, att det var fara för fjädrarnes bristning, hvarför en del transporthästar öfverflyttas till en godsavdelning.

Efter 31 års skilsmässa sammanträdde häromkvällen i ett hotell i Stockholm helt oförmodadt och son. Fadren, guldsmed och bärddig från Karlshamn, afreste från samma plats 1866 till Amerika, där han sedermera vistats, och kom för en tid sedan till huvudstaden efter, som nämndt, 31 års bortvaro. Däse, som är hotellväktmästare, skulle anteckna den gamle resandens namn, kom genom frågor och svar snart den nära släktkapen i dagen till bådats glädje. Det är att tillägga att denna långa tid bestått hvar den andra befämbit sig.

En militärförman till hörmånade land skall en af de yngre officerarne vid Sveriges förnämsta kavaljererregemente inom kort afresa. Orsakerna vara att den unge maritimonen under sin femåriga underlöjtnants tid åsamkat sig skulder till ett belopp af närmare 100,000 kr. Då det visat sig omöjligt att längre förbereda med denna skuldbörd och då släktingar ej längre ville eller kunde lämna mera pengar, har personen i fråga för afsigt att för den närmaste tiden söka anställning i Kongostatsens tjänst. Man vet afven berättat att i den ekonomiska ställningen lös flera andra gardesofficerare är allt annat än god och att kamrater och vänner vännas göra mycket stora upplöfningar för att halla krediten uppe.

Andreas nästa nordpolsexpedition är beräknas kosta 33,000 kr. i fjärdelse kroudfartyg erhålles för Spetsbergsfärden. I annat fall till kommer en utgift af ytterligare 35,000 kr.

Telegrafverkets inkomst af telegramvevling steg ifjor till 1,148,782 kr., d. i. s. 621,328 kr. för den inländska och 827,454 k. för den internationella.

En hotellägare i Klarträskan erhöll nyligen från Köpenhamn en bankafvisning på 60 kr.. Den anonyme afsändaren uppgifver, att han under en vistelse i Stockholm för fem år sedan oedragit adressaten på nämnda summa.

Till konungens jubileumfond för baptistsamfundet bidraga. Vid samfundets konferenskommittés senaste sammanträde beslöts nämnda att upprop skulle utgå till de respektive församlingarna att deltaga i en insamling för ovan nämnda ändamål.

I föstas afreste hitifrån några uttenta stansoldater, hufvudsakligen från Stockholms garnison, till Amerika för att där söka anställning vid armen. Enligt bref till en af edrigraternas forna kamrater har endast en af dem vunnit anställning vid en utom Chicago förlagd artilleribrigad. De andra 8 ha ej fått någon anställning på grund af bistående kunskeper i engelska språket.

**Eskestuna.** "Eskestuna Kuriren" berättar följande: Icke så långt från Eskestuna läg en ung hustru mycket svårt sjuk i lungrot. Medan hon ännu ledde kom hennes fader, boende ett stycke därifrån, och tog mått för att kunna förfärdiga likkistan. Hade icke den sjuka genom sin kristna tro öfvervunnit dödsfruktan, skulle nog ett så öfverförfarande samlat många dystra tankar, som obehagligt förörökade hennes sista stunder.

**Falun.** En vildig vedhuggare. En man, som med skäl kan sigas ha varit en ulla riddare af yxan och med henné utträtt storverk. Högfridsmans Anders, gemenligen kallad "Kitt Anders" i Helgö. Al, som under sin krafts dagar vanligen högg 3 stammar kastved pr dag, ett sammskyldigt jättarbete. Men så förragerade han ock därefter. Hans vanliga ranson under arbetet var 3 kakor höst jämte tillugg och 2 kanor gröt som desert åt gången. Månen, som nu är omkring 60 år gammal, läser hitills ha huggit närmare 7,000 stammar ved och fortsätter ännu, men är numera ofärdig, så att han har svårt att komma till och från arbetet i skogen.

**Gelle.** Ett gräslikt öde. Runt omkring bit för bit gör bördens Vedvis önska i Gellstas Örnarp, mellan 70 och 80 år gammal. Sjukdomen är ett slags berotta, af hvilken hon anfölls i hestas. Ena foten har redan fallit af. Den olyckliga jämterskrik hörs till gränsgårdarne.

**Göteborg.** En olycklig vinnare. I lotterivinsthistoriernas dagar, då tidningarne berättat så mycket om lyckliga vinnare, kan "Läns Tidningen" för omlägnings berättat en sällan händelse om en olycklig vinnare. Det var en göteborgare, hvilken uppe i huvudstaden för att lyfta en vinst af teatorobligationslotteriet. Man tänkte sig hans glädje för denna resa och huru glädjefullt de låts af hans vinnare. Han var synbarligen ej fört i de bästa ekonomiska omständigheter, ty han lämnade pengar till resa och sin ekipering dertill. Vinsten skulle bemäta var 5,000 kr. Det var då lätt att Göteborg få läna och den sangevinske vinnaren lär på detta sätt i förskott å sin vinst hafva uppbaggt 3,000 kr., hvilka till en betydlig del redan blifvit använda för att göra honom till en ny människa. Så kommer han upp i Stockholms stads kassakontor, där teatorlotteriets vinst utbetalas, för att lyfta sin vinst, 50 retende sin obligation. Han möttes då af ordon: "Nej, men detta är ju ej riktigt. Ni har ju tagit miste på numren, förväxlat nummerserien med numret inom serien." Tabell Vår göteborgare bleknade, var nära att svimma och lemnade med vacklande steg lokalen.

En hustru vid Majorna i Göteborg följades häromdagen af ett slaganfall. Läkarne förklarade att det härellede sig från sybl. Ett två månader gammalt barn var alldeles öfversvårt af svält och kyla. Hemmet var totalt utbrändt. Mannen var visserligen utan stadigare arbete, men hade nys före nämnda händelse haft fem dagars tillfälligt arbete med god betalning. När han dock sin allmän förfärdade han sig rikligen på en restaurang, begaf sig därefter till teatern och åkte slutligen sent på kvällen hem i droskan till sina sista slantar.

Till månads församlingens i Göteborg fruntimmersförening har såsom gifva. Till minne af den sista februari af en namngifven person öfverlemnats ett belopp af kr. 5,000.

**Jönköping.** Till konungens jubileumfond har Huskvarna belagt skänkt 10,000 kronor.

Sveriges nykraste socken är antagligen Tännö. Dess helge folk mängd uppgår till 513 invånare. Helt af äro ej mindre än 297 absolutster.

**Kalmar.** En kurlös kronans karl har uppteckts i Notra Mure i Småland. Det är ett 38-årigt fruntimmer, som eger egen gård och som regementsläkaren Backman förklarar vara "rätteligen en mansperson." Som sådan skall hon eller han i år münstra till beväring.

**Luleå.** Kolonisationsplanerna i Norrland. På uppdrag af länsstyrelsen i Norrbottens län har landbruksingenjör J. Berggren afgifvit förslag till koloniserings af ett område kronomark i Gillivara socken i trakten af tvärnanan och Råne älf. Området skulle indelas i 109 lotter eller ligenheter hvardera med omkring 15 hektar jord hvilken skulle bli nybyggarens egendom. Af tillstötande kronomark skulle afsättas 11,000 hektars utmark, som icke upptäges med eganderätt, utan till gemensamt bruk för bete och skogsfångst till husbehof. Kostnadsplanen visar att en uppodlingskille ställa sig ekonomiskt gynnsam. Tillfälle till arbetsförtjenst i ganska stor omfattning finnes för kolonisterna då jordbruksarbetet icke upptager deras tid. Staten skall bekosta torrläggning af området samt anläggna huvudvägar och underhålla dikning genom den första tiden. Någon stadshjelp för bebyggande och uppodling anses icke böra ifrågakomma ehuru jordbruksingenjörskommittén på hvars uttalande detta förslag är grundadt, förordade sådan. Däremot förhålls att staten själf gör odlingsförsök å speldida delar af området för att därmed kunna gifva kolonisterna ledning af vinnens erfarenhet. Förslaget får nu till red för pröfning.

**Nyköping.** Till direktör och chef för trafikaktiebolaget Grönköping — Oxelösund lär, enligt hvad man från Stockholm telegraferat till S. C., komma att utses presidenten i kommerskollegium Hans Forsell, öfver afldne före-ländhöfvingen O. R. Thempander. Den enstförl är den adress förd, och en belöfka på 36,000 kronor om året duger att gifva.

**Sundsvall.** En timmerkranen 11-årig 64. En ovanligt därtill liten 175 höms — skriver en meddelare till "Sundsvallsposten" — i ett förpösta Långviken, vid Nordandede by i torps socken. En främannde fröken hade kommit dit i någon slags förrättning och syntes nödsakad att tillbringa natten i den tvånka, af oförmodade farstobekar uppförda torphyllan. På tal om stängplats föreslog husmodern att fröken skulle dela denna med "timmerkranen", hvaremot naturligtvis gjordes vederbörlig reservation. Timmerkranen kom hem med ett vällytt lass farstobekar och betänks vara icke en skäggig, smutständer "Ollie" eller "Pelle", utan en Elfa om 11 vägar, lika till växten, mår med ett burligt, besänkt och viljekraftigt utseende. I trenne vintgar har hon kört timmerlassen, under det falcon högt till och till vägen. I förligt syntes hon vara den beständs själen i hemmet, hon bestämde klockslaget för afkvällen till skogen, hon var hustrus hertig till kvällen och har varit på timmerplatsen hon berättar, att de ska ha en utlägg af halva nästa aft. 1788.

**Uppsala.** En vidberörlig man är klockaren, organisten och folkskolläraren i Lillkyrka C. E. Vilen — som uttalar sig såsom det gamla och heliga konstnärer skall allting bestyras. "H. V." är sedan flera år och i beaktadskonten v. o. H. i konventskommitté af prästerskapets församling för Bengtstads församling, som uttalar sig såsom i församlingens sparbank är utvald att gifva löje på sina 24,000 kr. För denna förtjänst har V. 600 kr. Församlingens post mottages, utdelas och afsändes af honom tre gånger i veckan. Dessutom — och själva hufvudsaken — sparar till sig — läser V. skolan sex dagar i veckan, 6 timmar dagligen och 5 den många årslöna, samt tjänstgör om skolgården i kyrkan.

# Partington

## Rat. Portage.

Har ett fullständigt lager af groccier till lägsta priser. Vi köpa våra varor billigt samt i vagnslaster samt uppräknat några få saker för att visa, att penningar kunna inbesparas genom att handla hos oss.

1 stök bästa mjöl	\$2.85
do Strong Baker	\$2.15
1 do groft klibbandadt	50c.
1 do klibb	45c.
20 lb fint hvitt socker	\$1.00
22 do Brant	\$1.00
5 dt gullt knefe (obrändt)	\$1.00

# PENGAR.

## NOVELL

### ERNST AHLGREN.

(Forts. från föreg. nr.)

Och smälta trögt några dagar ned; Glödheta gval hafva torkat mina, Och du ej anar, hvad lyst jag led!

Du ärna däre, som är och hoppas, När solen fittar ur molnen fram, Kanst du din lycka ej hinna knoppa, För'n ödet bruter dess spida stam, Jag tröt — som äf — och är nu forsklad, Jag vänta hoppas, och hopplos är, Min ungdom, härlad, min bana, bruten, Blott skörd af törne och tistlar här.

Ej himlens änglar min kosa led, Af mörka vintern jag baka fram; Ett redligt skepp, som af våror vreda i djupa vängar från akumholdt käm, En fyrbåks sken nys mitt öga mötte — Vid denna ångs bief faran lek — Jag narrad var och på blindskär stötte; Den klara stjärnan var blott ett svek.

Så vill jag baka den hand, som tände, Det sken som vilsen min skumma stig; Så vill jag trotsa den makt, som sände, Den här af släpval, som eripit mig; Hvad gör det mig om jag lifvet mister, När blott en önskan jag ännu har, Att återse, innån hjärtat brister, Den falska stjärnan — Hon är mig kär!

Hans pulser slöso och det brann i hans hufvud, Ja, arn skulle komma — ända, ty Sverige hade fått en ny Liden; han kände det nu.

På anmånadagen skulle det först vara familjefest i prästgården, sedan supe med dans hos de nygifva.

På morgonen, då Selma väknade, blif hon liggande en lång stund och bara tänkte.

Vintermorgonen kastade sin gråblåa duster genom gardinen, tung — lika i blick som en mjukt lyfta oronloes. Hon såg bort åt brudrättern, som hängde öfver en stol nära fönstret. Mojan låg der oföndad och skrynklig, kronan hade varit fuktig och lemnat gula grönaktiga fläckar efter sig. Nersid hängde endast trasor, damgrå och slutsitsa efter golf och trappor.

Den var så lik hennes egen stämning. Det var samma känsla som vid prästens ord, att annonsera efter hustrus ord, med den skilnad, att den nu var mera bestämd — icke blott aning utan äfven tanke.

Rummet kändes kallt, och hon önskade att det funnits en brasa. Det skulle lifvat upp en smula.

Han hade sagt, att sådana äro menniskornas — alla — alla. Och hon såg det. Det kom en känning af värdelse i hennes sinne. I hela verlden fanns ju ingenting af hvad hon drömde om — ingenting! Lögn, lögn, alltihop — barnador, som man berättade att tro på och tvingades att glömma.

Det var ett skrik af smärta, som qvafdes innan det blifvot.

Men om äktenskapet i sig själf är sådant, varför uppenbarar man det ej? Är det ett äktenskap, som binder tungan? Eller förtungas den af skammen? Och hvad vill det, då säga med ett lyckligt äktenskap? Ty nämligen sådant måste ju finnas, det trodde hon ännu. Hvad är det som gör det ena lyckligt, och det andra... Ah!

Ett tåg af frågor kom svängande i ströket, och alla skriade om svar, röfgriga som svulvna gannar. Men hvarens svar för dem alla? Först nu, då hon egde rätt att tänka, först nu kunde hon se hur många de voro.

Och hvarför hade hon ej egt denna rätt för än nu? Dertill att först nu var hon gift. Gift? Hvad var det då? Hade hon blifvit så mycket äldre, så mycket föreständigare i dag än i går? Eller var äktenskapet ett sakrament, som... Oh, — hon vände sig otåligt på hufvudkudden — det är ju bara katoli-

serna, som säga det! Men i alla fall... i går och i dag... hvarför skulle hennes tankar vara bundna i går och fria i dag? Nej, hon kunde icke få den frågan ur sitt hufvud! Det var omöjligt att få ro.

Hon satte sig upp i sängen och strök håret från ansigtet med båda händerna. Det var icke fäst, utan hängde vildt som en fjelomåll, lockigt ännu, men trasseligt och hoptofvadt i sin yppiga rikedom.

Hon såg sig omkring efter en klocka, men det fanns ingen i rummet. Så kastade hon en blick till den andra sängen. En flyktig blick, men en som det icke stötte henne fritt att slita loss när hon ville.

Var det vid denne man hon vigdes i? Hon tyckte att hon aldrig sett honom förr.

Selma strödde på det främmande ansigte, och hennes kropp skälvede; tankarna hälsade emot hvarandra.

I går hade hon nästan tyckt att han såg bra ut. Hans våldiga färg passade i svart, och den ståtliga hållningen framhöll dräkten, präglad af högtid. Hans uppträdande kunde ibland era en smyckning af förmåhet, och till detta hade i går kommit ett sådant uttryck af lycka, att det gaf hela hans ansigte ett skimmer af ungdom och förtroendes.

Men nu såg det kolossalt ut, detta hufvud, det det hvilade på den broderade kudden med koketta spejlar omkring. Och Selma fann denna Herkules-gestalt förfärande. Hon strödde på dess starka, senor, såvida adror och färriga hud. Och så detta stora ansigte, som låg der så själlöst och groft, utan annat tecken till lif än andedraget, hvilken för hvarje tag bubblade ut från de tjocka läpparne, hvars röda färg gick öfver i violet.

— Alaka?... hiska i nöd och lust. O Gud... Föret genom ett sådant slammer med dorrar väcktes hon åter till medvetande om att det var hennes annandagsroll, att det skulle vara främmande och bråk också i dag, och att hon måste utvärda alla blickar, liksom i går.

Stegen närmade sig. Pigan kom för att elda. Skulle hon få se honom så?

Selma sträkte sig bort och skakade honom i armen.

— Hvad står på... sade han vresligt och slog upp ögonen.

I det samma kom pigan in.

Hon väpnade han riktigt, och när han såg Selma, livades hans drag.

— God morgon, hustru, sade han muntert och pekade fram sin stora hand.

Hon besvarade handslaget och log för pigans skull. Med denna handling invigde hon första dagen af sitt äktenskapskafe. Och så klädde hon sig i sin nya eleganta morgondragt, färdig att uppträda i sin värdighet som ung fru.

Allt så otadligt korrekt.

Prukosten var salmerad och bruden munter. Den vände som tycktes vara vid dåligt humör var Richard. Efter måltidens slut skulle han resa. Det var honom "omöjligt" att dröja längre, och kyrkoherden hade älskat att envisas. Hans afsked var bråkande och kallt.

— Adjo, Selma, sade han, lycka till.

Icke en skymt af hjärtlighet. Ingenting.

Selma gick bort till ett af fönstren, för att se medan han stog på vägen. Det brann i hennes puppor och bländade om strupen. Den som fött gråta... gråta... Ah... så bedröfligt!

Hon lutade pannan mot fönsterposten. Ingen kunde se hennes ansigte. Men Richard vände sig icke om, systasade blott med resfliten. Inte en enda blick! Tvär hade han varit, men aldrig så, och så åtsigtligt ovänlighet.

Så rullade vägen bort. Han lyfte på hatten utan att se upp.

En arm lade sig kring Selmas skuldror. Det var farbrodern. Hon såg upp i hans ansigte. Verdet midligt strödd och han såg ut som en förtrodd. Hon slog sin arm om hans hals och kyssade honom. Hvar ett ögonblick kom hennes blick till honom som en sol. Och så steg hon upp och gick med händerna öfver halsen, och hennes ögon såg på honom som på en förtrodd.

Det var en skymt af gråmisse som drevt utom dörren. Måhända behöfdes han i denna stund hennes värdighet bättre än någon.

Men så följde var det ett ögonblick.

Det drofve ej länge förr än vapnarmen körde fram. Man skulle i sällsamt se sig till de nyttiga hem, hvilka äro tre mils väg öfverifrån, kyrkoherden hade ramperat det så, att släktinnarna skulle följa dem dit, och så resa tillbaka på qvällen. Han ville icke att något afstod skulle komma i fråga förr än allt var förbi. Det kunde hända att Selma blifvde mycket upprörd—hon

var så oberäknelig—och det önskade han inga onödiga vittnen till.

Då man stannade framför trappan till den stora tvåvåningsbyggnaden, sprang patronen ur vagnen och hjälpte Selma ned.

— Välkommen till ditt eget hem,—sade han och kyssade henne.

— Hon tyckte att det klack till vid dessa ord. Allt var så nytt och så främmande. Sjelfva stegen ljodo så underligt mot golfvets blankslipade stenflisor. Det fanns intet i hela detta stora hus som var hennes eget. Det var hvar hans allthop! Hon kände sig som en anlyst, och när pigan tog henne i hand och sade: "god dag, fru," då skändes hon ordentligt. Hvad rättighet hade hon här?

— Gå in, barn,—sade fru Berg, som nu också bunnat sig af.

— Fäst för, svarade Selma och trädde åt sidan.

— Jaja, ska du redan börja att vara värdig,—hvarde fastern surst.

Hon tog det för högärd.

Selma odnade och fick lärar i ögonen. Så kom fadern.

— Gud välsigne din ut- och din ingång,—sade han med sin veka väljuddade stamma.

Hon tog honom om halsen med kammatlik ömsjungenhet och såg leende i hans glasögon, det stämningar och uttryck vekade så snabbt som i ett barns.

När var hon glad igen. Han riktigt strålande ju vid alla denna härlighet, och han hade icke sett mer än det yttre ännu. Hvad kan skulle bli öfverraskad!

Hon drog honom in i tamburen, der de belsade af sig.

Alla surrade och stimmade. Luftens var rädd, och det var så godt att komma in i värmen.

Så dracks det kaffe. Och så skulle allting visas och skärskådas. Hvar man kom höjdes rop af beundran. Allt var så nytt, så komfortabelt och så vackert.

Patronen forde Selma genom kök och uhus, och allt tjänstefolket presenterades för den nya matmodern, som kände sig fäst till general af deras nyttiga blickar, hvilka tycktes upprepa hennes eget påstående, att "det är bra följant att vara sexton år."

Men hon ansträngde sig till det yttersta för att behålla sin värdighet.

Hushållerskon var en äldre kvinna, som såg snövit ut och var nykommen i tjänsten. Selma blifvde bekant med henne genast, och nu tyckte hon att hon åtminstone hade någon, som kunde hålla sig till fäst nya hem.

Då det blef tid att kläda sig, måste patronen sjelf påminna Selma om det. Hon gick omkring i rummet, hållande fadern om armen och glädjande sig åt hans förtroende.

Ibland ykrade hon högt åt hvar nativet, på det var någon ny uppfinning, som han icke kunde begripa hvad den skulle vara till.

— Ja, nu får jag gå och klä mig,—sade hon och drog sin hand från hans ärm,—men nu är du så god och knyter din hälsudukt riktigt gentill, och kommer inte och ser ut som en slarver.

Hon knäppte sina händer tillhops kring hans nacke, lade hufvudet på and och tittade på honom med sin skälmaktiga min, som försökte att vara en smula sträng.—Du inte att jag kan ha till att hjälpa dig i det—stilla hon det var skämsligt. På såg hon på honom igen. Han var allt bra som hennes pappa!—hvilt i hufvudet som en dufva, fast föga öfver förtroendet.

Han kramade henne. Och så purade hon om i hans hår ett tag, innan hon sprang öfverifrån. Sällheten var det och värdigt, det hade alltid varit hennes förhållning till regerna med det häret.

Hvad hon höll af detta gamla barn! Ännu vid dörens kastade hon en slänglys åt honom.

Inne i slängkammaren stod hennes koffert, och hon fick bratt om att packa ut den. Det var allt bra rolligt ändå! Hon skakade ut sina klolar efter hand som hon tog upp dem. Och klänningen... den var allt stillig. Kunde man tänka sig en vackrare! Jaga än detta snart bli så mjukt att det riktar gånge godt i ögonen, och så dessa trådar af silfver, som skimrade igenom!

Och så lustigt det ländes när fotfärs, trampade så mjukt på mattorna och liksom gjonto ner i dem! Om hon bara kunde få för sig att det var hennes... hennes eget! Men det kunde hon inte. Att de här mattorna voro lika mjukt henne, som nödhämskorna derhemma i prestgården voro fasters. Der hemma? Det hade aldrig för fallit henne in att der ligger någonting så godt och varmt i "jettiva ordet, något som gör att man vill sitta der mer än en gång och liksom hvilat på det, ligga ömt riktigt till och lysa på, som efter klangen af en välsänd

Men hvad var der på Richard? Om han bara varit här i qväll! Hon skulle väl ändå kunnat muntra upp honom till slut.

Han brukade säga att hon aldrig såg så "männlig" ut som i blätt. Brukade säga:—Hon skratade till. Ja han hade då icke sagt det mer än en gång, och det var den där dagen... ja, tank så länge sen!... det var minnsann den där sommaren, då han var och hjälpsade på hos henne och pappa. Det var strax efter han blifvit student. Han var allt bra mycket treddigare då än på senare tiden.

Och under alla dessa funderingar ströde hon och stälde med sig. Och så när hon fått sina ljusblå skor på, och den långa underjolen, svassade hon fram och tillbaka på golvet och såg öfver sin nakna axel med på det gesterade släpet. Det var fästigt hvad hon var in!

Så kom mannen. Hon skrek till och slängde pelnoiren öfver sig. Och så skratade han åt henne och sade att det behöfdes intet. Och så blifvde hon röd i ansigtet och skyndade sig att få klädningen på och komma ut i salongen. Der var spegeln bättre, sade hon.

En stund derefter började gästerna komma. Det blef ett idejligt presenterande, ty Selma kände icke många. Men alla voro så värdiga, att hon strax kände sig bekant med dem.

I synnerhet tyckte hon om en äldre fru, som klädd i en tjock silfverklädning som seglade in i rummet med en arbetstaska på armen. Hon hade en sådan godmodig liten dubbelthaka, och ögonen såg på en gång vänliga och skalkaktiga ut.

Patronen visade henne stor respekt, och Selma drog djupt.

— Ah det är äyndligt, det är ju barn ett barn,—sade hon skratande och strök Selma öfver kinden,—när min flickor äro vid den åldern, då de gå med härlig och skolväska.

Selma kände stor lust att kasta sig om hennes hals för detta förståndiga yttrande, men måste nöja sig med att se smickrat ut. Nu var hon in fr.

(Forts.)

Sandes fritt till man.

En Indiana-man uppdragar ett underbart medel för förörod lifskraft.

Profvsr skundas fritt till en hvar, som skriver därtill.

Carl J. Walker Kalamazoo, Mich., har ett i flera år ha kommit med ett så kallat krosspulver till följel af förörod man, framit det rätta medlet, som botar sjukdomar.

Han väktar hemligheten om dess förmåga men är villig att sända ett prof af medlet till alla män, som lida af någon form af könsvaghet, härrörande af ungdomsöfversätt, för tidig förtrohet af armar och krafter, svag rygg, värjande och afsturing. Medlet frambringar en egendomlig uppsämning af krafter och syns verka omedelbart, gifvande nödig kraft och utveckling hvarhelst det behövs. Läkemedlet betöds Mr. Walker fullkomligt för alla de sjukdomar och akkomor som härröra af år af missbruk af Me naturliga funktioner och öfverdrifna fullkomligt tillfriskling i alla sjukdomar.

En begäran till Mr. Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att du önskar ett prof af hans läkemedel för min, beväpne omödelbart och har begärt ingen som helst betalning. Han är mycket intresserad ut att utspreda nyheten om detta styrande läkemedel och han villder pröfvare öfvert. Förelägg i ett "öfvermåttigt" värdigt paket, så att det som kostar det, ej behöfver traktas för att någon väl hvad det innehåller.

Läparen ämnas skriva öfverfrögen.

En begäran till Mr. Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att du önskar ett prof af hans läkemedel för min, beväpne omödelbart och har begärt ingen som helst betalning. Han är mycket intresserad ut att utspreda nyheten om detta styrande läkemedel och han villder pröfvare öfvert. Förelägg i ett "öfvermåttigt" värdigt paket, så att det som kostar det, ej behöfver traktas för att någon väl hvad det innehåller.

Läparen ämnas skriva öfverfrögen.

En begäran till Mr. Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att du önskar ett prof af hans läkemedel för min, beväpne omödelbart och har begärt ingen som helst betalning. Han är mycket intresserad ut att utspreda nyheten om detta styrande läkemedel och han villder pröfvare öfvert. Förelägg i ett "öfvermåttigt" värdigt paket, så att det som kostar det, ej behöfver traktas för att någon väl hvad det innehåller.

Läparen ämnas skriva öfverfrögen.

En begäran till Mr. Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att du önskar ett prof af hans läkemedel för min, beväpne omödelbart och har begärt ingen som helst betalning. Han är mycket intresserad ut att utspreda nyheten om detta styrande läkemedel och han villder pröfvare öfvert. Förelägg i ett "öfvermåttigt" värdigt paket, så att det som kostar det, ej behöfver traktas för att någon väl hvad det innehåller.

Läparen ämnas skriva öfverfrögen.

En begäran till Mr. Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att du önskar ett prof af hans läkemedel för min, beväpne omödelbart och har begärt ingen som helst betalning. Han är mycket intresserad ut att utspreda nyheten om detta styrande läkemedel och han villder pröfvare öfvert. Förelägg i ett "öfvermåttigt" värdigt paket, så att det som kostar det, ej behöfver traktas för att någon väl hvad det innehåller.

Läparen ämnas skriva öfverfrögen.

En begäran till Mr. Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att du önskar ett prof af hans läkemedel för min, beväpne omödelbart och har begärt ingen som helst betalning. Han är mycket intresserad ut att utspreda nyheten om detta styrande läkemedel och han villder pröfvare öfvert. Förelägg i ett "öfvermåttigt" värdigt paket, så att det som kostar det, ej behöfver traktas för att någon väl hvad det innehåller.

Läparen ämnas skriva öfverfrögen.

En begäran till Mr. Carl J. Walker af Kalamazoo, Michigan, uppgifvande att du önskar ett prof af hans läkemedel för min, beväpne omödelbart och har begärt ingen som helst betalning. Han är mycket intresserad ut att utspreda nyheten om detta styrande läkemedel och han villder pröfvare öfvert. Förelägg i ett "öfvermåttigt" värdigt paket, så att det som kostar det, ej behöfver traktas för att någon väl hvad det innehåller.

# GODT LAND

hvarst Jordbruk betalar sig.

## CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.

För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan: Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvar på summan delas i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag. Fullgöres ej betalning å denna dag, räknas naturligtvis ränta för den tid, som löper, innan betalningen göres. För att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A. HAMILTON,  
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

# CONFEDERATION

Life Association.

Var nyaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och yrke. Liberala villkor, låga premier, Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist med premierna.

HON. SIR W. P. HOWLAND, J. K. MACDONALD,  
W. C. MACDONALD, HON. SIR W. P. HOWLAND, J. K. MACDONALD,  
Auktoriserad, President, Direktör

Hus för salu och uthyrning.

Bolaget eger flera små hus på Alexander, Patrik, Logan och Ross gatorna. Köpevillkor ytterst föreläggliga. En liten del vid köpet och resten månadsvisa afbetalningar. Förtägningar göras på kontoret.

467 Main Street, Winnipeg.

CHAS. E. KERR, D. MACDONALD,  
Kassör, Inspektör.

# Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT

GENERAL PASSENGER AGENT, Winnipeg, Man.

# C. P. R. Manitoba-North West-BANAN.

Reguliera passageraravgif af: Mot VESTER: Från Winnipeg kl. 7.55 på tisdagar, torsdagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser

Blandade tåg afgår från Minnedosa vid passageraravgif ankomst säson hvarje utvisas.

Mot ÖSTER: Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd, onsd, och fredagar. Blandade tåg ankomna till Minnedosa, säson hvarje utvisas.

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

STATIONER: Pas. Mand. Onsd. & Fred. Tisd. Torsd. & Lör. 9.55. Afg. Winnipeg Ank. 21.25 Tisd. & Lör. Blå Mand. Lörd. Tors. Fred. Onsd. 12.10 12.50, Portage la Pr. 18.15 19.25 24.10 25.15, Gladstone. 15.55 17.45 19.10 20.50, Neepawa. 14.00 15.15 16.10 17.50, Minnedosa. 12.20 15.45 Lör. 17.10 Ank. Rapid City Afg. 19.00 Man

